Aynı yüzyıl içinde yaşamış .

başta İstanbul olmak üzere çeşitli yerler
de vakıfları bulunan diğer İskender paşa
lar la da sık sık karıştırılan banisi Rume
li beylerbeyiliği , iki defa vezirlik, üç defa
Bosna valiliği yapmış ve 912'de ( 1506-
1507) vefat etmiştir. Caminin vaktiyesi
911 ( 1505-1506) tarihli olduğundan XV.
yüzyıl sonu veya XVI. yüzyıl başlarında
yaptınldığı tahmin edilmektedir. İsken
der Paşa cami için birçok tarla , bahçe.
dükkan ve ev, bir kervansaray, Vize'de
çiftlik ve birçok köy vakfetmiştir. Galata
M evievihan esi'ni yaptıran da bu İskender
Paşa'dır. Mevlevlhilneye ait tescil edilmiş
897 (1492) tarihli vakfiyesinde. Saray'ın
Karabürçek köyündeki tarlaların Galata
Mevlevlhilnesi için tahsis edildiği açıkça
bildirilmektedir. Vaktiyede baninin Vize'
ye bağlı Çakallı köyünde bir mescidi daha
olduğu kayıtlıdır. Fatih'te Bal1 Paşa Camii
kitabesinde adı geçen İskender Paşa da
aynı kişidir ve cami Bal1 Paşa ile evli kızı
Hüma Hatun tarafından yaptırılmıştır.

Ahlat'ta
Osmanlı döneminde yapılmış

ilk cami.
_j

KanCın!Sultan Süleyman'ın ikinci İran
seferinden (955/1548) sonra bölge ile be
raber Ahlat kesin olarak Osmanlı toprak
larına katılmıştır. Bu sefer sırasında Van
Kalesi'nin alınmasında büyük katkısı olan
İskender Paşa da Van beylerbeyiliğine ge
tirilmiştir. İskender Paşa.

Bu hayratından biri
de Ahlat'taki İskender Paşa Camii ve Ha
mamı'ndan oluşan külliyedir.

İskender Paşa Camii, Osmanlı döne
minde yapılan Yenikale'nin iç kale bölü
münde ve meyilli bir arazi üzerinde ku
rulmuştur. Caminin güneydoğusundaki
hamam yıkık durumdadır. Yapıda üç ki
tabe mevcuttur. Bunlardan cümle kapısı
üzerinde yer alan 972 ( 1564-65) tarihli
kitabe yapının inşa tarihini verir. Gövde
sinde damla motifleri içinde yer alan iki
kitabeden biri 978 ( 1570) tarihli minare
nin tarih, diğeri ise "Ahlatlı büyük baş
mimar" ibaresiyle usta kitabesidir. Kita
belerin üçü de Arapça ve Farsça olup cell
sülüs hatla yazılmıştır. Ahlat, istilalar ve
tabii afetler yüzünden pek çok defa yakı
hp yıkılmış. yapıların çoğu tahrip edilmiş
tir. Ayakta kalan eserler arasında yer alan
cami XIX.